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\\\    Zerówka 
czy pierwsza klasa? 
Dylematy rodziców 
 s. 5

\\\    Miłość za żelazną 
kurtyną. 
Era big beatu 
w Laminie 
 s. 7

\\\    Siłą Żabieńca są 
jego mieszkańcy 
Rozmowa z sołtysem 
Adamem Marciniakiem 
 s. 10
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Od wielu lat miasto czeka, aby nie-
daleki rynek pozbawiony (skąd-

inąd słusznie) zieleni zaczął współ-
istnieć z zielonym skwerem. Miasto 
czeka także na rozwiązanie problemu 
Perełki, której obecna przepustowość 

czytaj s. 3

Skwer Kisiela 
wypięknieje

Wizualizacja Skweru Kisiela, widok ogólny na scenę. Firma Remprojekt

\\\ Piaseczno

Remont Skweru Kisiela konieczny jest ze względów 
estetycznych i miastotwórczych, ale także z uwagi na 
bezpieczeństwo przeciwpowodziowe Piaseczna. Za kilka dni 
ogłoszony zostanie przetarg na wykonanie przebudowy Kanału 
Piaseczyńskiego oraz rewitalizacji Skweru Kisiela.Czytaj s. 5
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\\\ PoWiaT

Za niecałe dwa miesiące 
rodziny będą mogły rozpocząć 
składanie wniosków 
o uzyskanie świadczenia 500+. 
Co za tym idzie gminy będą 
musiały być przygotowane na 
ich przyjmowanie. Co to dla 
nich oznacza?

Na razie gotowy jest projekt usta-
wy, który w zeszłym tygodniu 

przyjął rząd. Jest w nim zawarty 
przepis, że samorządy otrzymają 
pieniądze na realizację tego zadania 

– w tym roku ma to być 2% kwoty 
przeznaczonej na wypłatę świad-
czeń. Pierwsze środki gminy mają 
dostać w ciągu tygodnia od publika-
cji ustawy. 

\\\ Ile będzie wniosków?
W największej gminie naszego 

powiatu, w Piasecznie, szacuje się, że 
wniosek może złożyć ok. 3 300 ro-
dzin. Trudno określić jest liczbę ro-
dzin, które nie przekraczają progu do-
chodowego i będą mogły wnioskować 
o otrzymanie świadczenia również na 
pierwsze dziecko. 

Jedna z mniejszych gmin w po-
wiecie – Prażmów – przewiduje zaś, 
że uprawniona liczba dzieci do od-
bioru świadczenia na jej terenie to 
ok. 2 020, a liczba rodzin, które nie 
przekroczą wymaganego progu do-
chodowego, to ok. 550.

Przy takiej liczbie wniosków gmi-
ny zmuszone będą zatrudnić dodat-
kowych pracowników. W Piasecznie 
ma to być ok. 4 osób, w Prażmowie 
zaś przewiduje się 1 dodatkowy etat 
oraz na okres przyjmowania i wpro-
wadzania wniosków zatrudnienie ok. 
3 osób na umowę zlecenie.

Projekt ustawy przewiduje, że dla 
rodzin, co do których zajdzie podej-

rzenie marnotrawienia świadczenia, 
gminy będą mogły zamiast wypłaty 
pieniężnej udzielić pomocy rzeczowej.

\\\  Kto będzie wery�ikował 
uprawnionych?
Weryfikowanie oraz organizowa-

nie takiej pomocy będzie spoczywało 
na pracownikach socjalnych samorzą-
dów. W gminie Prażmów zakłada się, 
że pracownicy socjalni GOPS otrzyma-
ją dodatek za zwiększone obowiązki. 

Wniosek o świadczenie wycho-
wawcze trzeba będzie składać raz 
w roku. Na podstawie danych za-
wartych w złożonych wnioskach, już 
w formie decyzji wydanej uprawnio-

nym rodzinom określony będzie okres 
przyznania świadczenia na dziecko ze 
względu na jego wiek. Weryfikować to 
będzie realizator świadczenia, czyli 
np. w gminie Prażmów GOPS.

Projekt ustawy przewiduje także 
obowiązek informowania przez stro-
nę przyjmując wsparcie finansowe 
o każdej zmianie mającej wpływ na 
prawo do przyznanego świadczenia, 
co w praktyce oznacza, że rodzic, który 
np. znalazł pracę i w danej chwili prze-
kracza dopuszczalny próg dochodowy 
wymagany przy otrzymywaniu świad-

czenia na pierwsze dziecko, powinien 
zgłosić fakt zdobycia zatrudnia. 

\\\ Czy to się uda?
Czy dwuprocentowa prowizja 

pokryje koszty realizacji tak dużego 
zadania? W gminie Piaseczno uwa-
ża się, że tak, choć trudno to dzisiaj 
stwierdzić na pewno, ponieważ bę-
dzie to zależało od liczby wypłaca-
nych świadczeń. W gminie Prażmów 
natomiast są wątpliwości, czy będzie 
to wystarczająca kwota, uważa się na-
wet, że powinno to być minimum 3%.

Dla samorządów w Polsce wpro-
wadzenie programu „Rodzina 500 
plus” będzie sporym wysiłkiem orga-

nizacyjnym. Trudno określić dzisiaj, 
jaka liczba wniosków wpłynie, ile 
z tych wniosków będzie wymagało 
weryfikacji dochodów, ilu pracowni-
ków trzeba będzie dodatkowo zatrud-
nić oraz jaką kwotę gminy otrzyma-
ją na wykonanie zadania, co zależy 
właśnie od liczby wniosków i sumy 
wypłacanych świadczeń. Minister Ro-
dziny, Pracy i Polityki Społecznej El-
żbieta Rafalska uważa, że przy dobrej 
współpracy z samorządami program 
uda się uruchomić w kwietniu. 

Joanna Grela

Co wiadomo w gminach
na temat 500+
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. 
U. z 2015 r. poz. 2031 ze zm.) zawiadamia się, że w dniu 18 stycznia 2016 r. zostało 
wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji 
drogowej: 

inwestor:       Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno
ul. Kościuszki 5,  05-500 Piaseczno  

inwestycja: budowa ulicy Śląskiej w Piasecznie – droga gminna klasy L
Inwestycja realizowana będzie na działkach o numerach ewidencyjnych:

Działki stanowiące istniejący pas drogowy
dz. nr ew. 13, obręb 48 Piaseczno-Miasto
dz. nr ew. 27, obręb 49 Piaseczno-Miasto 
Działki do przejęcia pod pas drogowy (w nawiasach podano numery działek po 
podziale; wytłuszczonym drukiem – wskazane pod przejęcie):
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 48 Piaseczno Miasto, oznaczone wg kata-
stru nieruchomości numerami:
16/1( 16/3, 16/4), 63(63/1, 63/2), 64(64/1, 64/2), 20 (20/1, 20/2), 22/1(22/3, 
22/4),
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 49 Piaseczno Miasto, oznaczone wg kata-
stru nieruchomości numerami:
29(29/1, 29/2), 8/2(8/3, 8/4), 32(32/1, 32/2), 50/1(50/3, 50/4), 52/1(52/3, 52/4), 
73/1(73/3, 73/4), 80(80/1, 80/2), 25(25/1, 25/2). 
Działki pod ograniczenie w korzystaniu z nieruchomości w związku z inwestycją:
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 48 Piaseczno Miasto, oznaczone wg kata-
stru nieruchomości numerami:
2, 3, 5/1, 5/2, 6/2, 7, 8, 9, 10/1, 10/2, 11/3, 14, 15, 16/4(powstała z podziału działki 
nr ew. 16/1), 17, 18, 19, 21, 22/1, 23, 64/2(powstała z podziału działki nr ew. 64)
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 49 Piaseczno Miasto, oznaczone wg kata-
stru nieruchomości numerami:
3/2, 4/2, 5, 6/2, 7, 8/2, 9/2, 11/2, 12/2, 13, 17, 24, 26/1, 28, 29/2(powstała z po-
działu działki nr ew. 29), 31, 49, 50/1, 51, 72, 73/4(powstała z podziału działki nr 
ew. 73/1), 73/2, 78, 79, 80, 87, 52/4(powstała z podziału działki nr ew. 52/1).

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, 
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, pokój 136, od pon. do piąt. w godzinach 
8-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzecze-
nia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręcze-
nie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogło-
szenia.
Nr rej. ARB.6740.1.18.2015.AS

Starosta Piaseczyński
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\\\ Kamień uratowany
W czwartek 4 lutego przeniesiono 

kamień upamiętniający otwarcie bocz-
nicy kolejowej Mirkowskiej Fabryki 
Papieru. Głaz leżał niedaleko torów 
kolejowych w okolicy ul. Jana Pawła 
II. Na początku stycznia internauci za-
częli się niepokoić o jego dalszy los, 
ponieważ tory mają być remontowane, 
a kamień mógłby zostać zniszczony. 
Obiecano wtedy, że kamień zostanie 
przeniesiony na czas remontu na teren 
kolejki wąskotorowej.

\\\ Konsultacje społeczne
Mazowiecki Zarząd Dróg Woje-

wódzkich w Warszawie informuje, 
że konsultacje społeczne w sprawie 
planowanej lokalizacji oraz przyję-
tych wstępnych rozwiązań drogi wo-
jewódzkiej nr 721 w gminach Lesz-
nowola i Raszyn odbędą się 18 lutego. 
Spotkanie zaplanowano w godzinach 
13.00-17.00 w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy Lesznowola.

\\\ Pomóż w nauce
Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Górze Kalwarii poszukuje wolonta-
riuszy, którzy pomogą dzieciom w od-
rabianiu lekcji. Troje podopiecznych 

Ośrodka, których nie stać na korepe-
tycje, potrzebuje pomocy w nauce. 
Wystarczy godzina-dwie tygodniowo. 
Zainteresowani mogą pisać na zpo-
trzebyserca@op.pl.

 Redakcja

\\\ Remont ulicy Głównej
Informacja o ogłoszeniu przetargu 

nieograniczonego na rozbudowę ulic 
w Gołkowie i Bobrowcu pojawiła się 
w trakcie składu gazety. Przez to po-
jawiła się pewna nieścisłość. Z ostat-
niego zdania artykułu wywnioskować 
można, że przetarg został ogłoszony na 
rozbudowę ulicy Północnej, Głównej, 
Świerkowej, Borowej i parkingu przy 
szkole. Rozbudowa tych ulic i parkingu 
to jednak całość zadania, a przetarg zo-
stał ogłoszony na jego pierwszą część, 
czyli na rozbudowę ul. Północnej oraz 
parkingu przy szkole.

Ulica Główna, choć wpisana do za-
dania, nie posiada jeszcze pozwolenia 
na budowę. W Bobrowcu bowiem znaj-
duje się mostek z czego wynika, że gmi-
na musi uzyskać od Powiatu pozwole-
nie wodnoprawne. Wydział Ochrony 
Środowiska Powiatu jest w trakcie 
procedowania pozwolenia.

JG

\\\ W sKRÓcie
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REKLAMA w Przeglądzie Piaseczyńskim

tel. 501 091 480

R E K L A M A

dokończenie ze s. 3
pod skwerem jest zagrożeniem powo-
dziowym dla Piaseczna.

\\\ Bezpieczeństwo
Kanał Piaseczyński, znany każde-

mu jako Perełka, to malutki strumyk 
przepływający przez całe miasto, który 
niemal 6 lat temu wyrządził ogromne 
szkody na terenie Piaseczna. Aby w ra-
zie dużych opadów deszczu oraz gwał-
townego wezbrania wody w Perełce 
sytuacja się nie powtórzyła, jakiś czas 
temu wyremontowano mostki na uli-
cach Wojska Polskiego i Kniaziewicza. 
Za mostkami kanał znika pod ziemią 
przed Sądem Rejonowym i wyłania 
się na powierzchnię za przedszkolem 
przy Sierakowskiego. Został on bo-
wiem kilkadziesiąt lat temu „schowa-
ny” pod skwerkiem, wówczas jeszcze 
bezimiennym. 

Problem w tym, że podziemna 
część kanału posiada zbyt małą śred-
nicę rurociągu, przez co z trudem od-
biera wodę podczas dużego deszczu, 
co skutkuje potrzebą jak najszybszej 
jego przebudowy.

Jak podaje UMiG na swojej stronie 
internetowej, inżynierowie zaprojek-

towali nowe koryto zamknięte Perełki 
o zmiennej średnicy, która dobrana zo-
stała stosownie do warunków grunto-
wych. W pobliżu ulicy Kościuszki kanał 
ma mieć 2 m szerokości, pod skwerem 
zaś wybudowane zostaną dwa równo-
ległe betonowe rurociągi o średnicy 
1,6 m każdy. W okolicy parku koryta 
zostaną połączone w jedno wprowa-
dzające wodę do strumyka na otwar-
tej przestrzeni. Wlot do części kanału 
znajdującego się już na powierzchni 
zostanie przebudowany, a na brzegach 
wybudowane zostaną specjalne kie-
rownice nadające wodzie odpowiedni 
kierunek przepływu.

\\\ Utrudnienia
Nie obejdzie się bez komplikacji 

dla mieszkańców. Zakres prac przy 
przebudowie kanału będzie bardzo 
duży. Do podwójnego rurociągu zo-

stanie włączony kolektor o średnicy 
60 cm, który odbierać będzie wodę 
zarówno z północnej, jak i południo-
wej części miasta. Połączony zostanie 
on z kaskadą wodną, która została za-
projektowana na powierzchni skweru.

Specyfika prac, a dokładnie remont 
kanału, który znajduje się pod dwoma 

głównymi jednokierunkowymi dro-
gami w centrum miasta, powodować 
będzie duże utrudnienia w ruchu po-
jazdów. Konieczne będzie zamknięcie 
ulic Kościuszki i Sierakowskiego, choć 
Daniel Putkiewicz, pełnomocnik bur-
mistrza ds. rozwoju gminy, zapewnia, 
że Urząd dołoży wszelkich starań, aby 
nie doprowadzić do jednoczesnego 
zamknięcia obydwu ulic.

\\\ Estetyka
Skwer Kisiela położony jest 

w centrum miasta, kilkadziesiąt me-
trów od wyremontowanego kilka 
lat temu rynku, pod oknami Urzędu 
Miasta i Gminy. Jest więc miejscem re-
prezentacyjnym, a powiedzmy sobie 
szczerze – nie wygląda. Rewitalizacja 
tego terenu ma to zmienić.

W projekcie w centralnym miej-
scu placu umiejscowiona została sce-
na, której elementem ma być kaskada 
wodna połączona z niewielkim oczkiem 
wodnym otoczonym zielenią. Kaskada 
ma być także podświetlona ciepłą bar-
wą światła. Istniejące schody przestaną 
spełniać jedynie funkcję komunikacyj-
ną – po skończonym remoncie będą 
również widownią dla utworzonego 
w ten sposób miniamfiteatru.

Pojawią się nowe rośliny oraz sty-
lowe oświetlenie alejek, przy których 
staną parkowe ławki. Projekt zakłada 
nowe punkty świetlne w posadzce. 

Nawierzchnia jezdni, chodniki 
oraz miejsca parkingowe zostaną od-
tworzone, a zatoczka dla autobusów 
przed sądem przebudowana.

Budżet gminy przewiduje na tę 
inwestycję 6,5 mln złotych. Początek 
prac przewidywany jest na wiosnę, 
a pozwolenie na użytkowanie gotowe 
ma być pod koniec listopada.

Joanna Grela

Skwer Kisiela wypięknieje

Biblioteki rozpoczynają 
współpracę z Miejsko-
Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Piasecznie.

P owiatowa Biblioteka Publiczna 
i Biblioteka Publiczna Miasta 

i Gminy Piaseczno wraz z piaseczyń-
skim MOPS-em utworzyły program 
wolontariatu „Czytamy – Pomaga-
my”. Akcja ma pomóc osobom, któ-
rym ciężko jest się dostać do placó-
wek z różnych powodów. Skierowa-
na jest głównie do seniorów i osób 
niepełnosprawnych. Wolontariusze 

mają dostarczać im wybrane książki 
do domów. Wystarczy, że zaintere-
sowana osoba zgłosi się do wybra-
nej przez siebie biblioteki na terenie 
gminy Piaseczno, a przydzielony zo-
stanie jej wolontariusz, który zgłosił 
się wcześniej do Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Dzięki 
temu osoby, którym niełatwo dotrzeć 
do placówek, będą mogły wypożyczać 
książki z dostawą do domu. 

Wydarzenie zostało objęte hono-
rowym patronatem Burmistrza Mia-
sta i Gminy Piaseczno oraz Starosty 
Piaseczyńskiego.

Agnieszka Deja

Czytamy – pomagamy

Wizualizacja Sweru Kisiela z widoczną wodną kaskadą. Firma Remprojekt

Śnieg stopniał i odsłonił to, 
czego kierowcy nie znoszą – 
dziury.

M ieszkańcy mogą zgłaszać uster-
ki drogowe do Urzędu Miasta 

i Gminy Piaseczno. UMiG od lat pro-
si o informacje na temat ubytków 
w jezdni bądź przewróconych zna-
ków. Na stronie internetowej Urzędu 
(www.piaseczno.eu) znajdziemy za-
kładkę, w której można zgłosić dziu-
rę. Wystarczy wejść w „Nasza Gmina”, 
odszukać po lewej zakładkę „Rozwój”, 
kliknąć w „Komunikacja” i na samym 
dole wyświetli się „Zgłoś usterkę dro-

gową”. Zostaniemy przeniesieni do 
strony z formularzem do wypełnienia. 
Wystarczy przesłać swoje dane, infor-
macje na temat drogi i usterki, a tak-
że podać miejsce, w którym znajduje 
się dziura oraz wysłać jej fotografię. 
Zgłoszenia są weryfikowane codzien-
nie. Dzięki nim proces naprawy jest 
przyspieszany, a bezpieczeństwo na 
drodze poprawia się. Urząd Miasta 
i Gminy Piaseczno przesyła także do 
Starostwa informację na temat wnio-
sków z dróg powiatowych. Starostwo 
również posiada formularz zgłosze-
niowy, dostępny pod adresem: http://
zgloszenie.piaseczno.pl. Mieszkańcy 
mogą donieść o uszkodzeniach jezd-
ni, chodnika, znaku drogowego bądź 
sygnalizatora. Dołączona do formu-
larza mapka pozwala ustalić, czy 
droga, którą chcemy zgłosić, jest po-
wiatowa. Dostępna jest również mapa 
z dotychczas zgłoszonymi usterkami 
drogowymi. Znajdziemy na niej infor-
macje na temat obecnego stanu da-
nego zgłoszenia i dowiemy się, które 
z dziur są już naprawione, a które 
oczekują na swoją kolej. AD

Zgłoś usterkę

Żegnamy księdza Śmigasiewicza
W sobotę, 6 lutego, zmarł ksiądz Stanisław Śmigasiewicz – pro-
boszcz Parafii Św. Józefa Opiekuna Pracy w Józefosławiu. Kapłan 
długo zmagał się z ciężką chorobą. Pogrzeb proboszcza odbędzie 
się w Józefosławiu w piątek o godz. 10.00.
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Kwota w wysokości 1 miliona 600 
tysięcy złotych trafi do Gminy Pia-
seczno za realizację przebudowy 
ulicy Leśnych Boginek w Zalesiu 
Górnym.

Projekt realizowany był w latach 
2007 – 2009 w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego 
2007-2013, Priorytet III „Regional-
ny system transportowy”, Działanie 
3.1. „Infrastruktura drogowa”. Cał-
kowita wartość projektu wyniosła 
1 968 732,24 zł. Uzyskana kwota 
dofinansowania ze środków Euro-

pejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego to 1 673 422,40,00 zł. 
W ramach projektu wykonana zo-
stała kompleksowa przebudowa 
ulicy Leśnych Boginek w Zalesiu 
Górnym na odcinku od ul. Wie-
kowej Sosny do ulicy Wisłockiego 
wraz z  przebudową infrastruktury 
technicznej znajdującej się w pa-
sie drogi. Celem projektu była po-
prawa spójności komunikacyjnej 
i przestrzennej gminy Piaseczno. 
Realizacja projektu wpłynęła na 
poprawę bezpieczeństwa ruchu 
kołowego i pieszego, zwiększył się 
również komfort jazdy.

Przedmiotem najmu są:
1. Lokal użytkowy Nr 1 o powierzchni 14,56 m2 
zlokalizowany na parterze budynku dworca PKP 
z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
usługowo-handlowej z wyłączeniem małej gastro-
nomii typu Kebab, jedzenia fast food, itd. oraz pro-
wadzenia kiosku prasowego.
Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 
1 m2 powierzchni netto wynosi  50,00 zł + VAT 23%.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesie-
nie wadium w wysokości  1 456,00 zł (słownie: 
jeden tysiąc czterysta pięćdziesiąt sześć złotych  
00/100). 

2. Lokal użytkowy Nr 2 o powierzchni 26,29 m2 
zlokalizowany na parterze budynku dworca PKP 
z przeznaczeniem na prowadzenie wyłącznie barku  
kawowo– kanapkowego – kawiarenki. 
Nie dopuszcza się małej gastronomii typu Kebab, 
jedzenia fast food, itp.
Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 
1 m2 powierzchni  netto wynosi  40,00 zł + VAT 23%.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie 
wadium w wysokości  2 103,20 zł (słownie: dwa 
tysiące sto trzy złote20/100). 

3. Lokal użytkowy Nr 3 o powierzchni 6,16 m2 zlokali-
zowany na parterze budynku dworca PKP z przezna-
czeniem na prowadzenie działalności usługowo-han-
dlowej, z wyłączeniem działalności gastronomicznej 
oraz prowadzenia kiosku prasowego.
Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 
1 m2 powierzchni netto wynosi  50,00 zł + VAT 23%.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie 
wadium w wysokości  616,00 zł (słownie: sześćset 
szesnaście złotych 00/100). 

4. Lokal użytkowy Nr 4 o powierzchni 11,06 m2 zlo-
kalizowany na parterze budynku dworca PKP z prze-
znaczeniem na prowadzenie kiosku prasowego.
Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 
1 m2 powierzchni netto wynosi  50,00 zł + VAT 23%.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie 
wadium w wysokości  1 106,00 zł (słownie: jeden 
tysiąc sto sześć złotych 00/100). 

5. Lokal użytkowy Nr 5 o łącznej powierzchni 19,83 
m2 zlokalizowany na parterze budynku  dworca 
PKP z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
usługowo-handlowej, z wyłączeniem małej gastro-
nomii typu Kebab, jedzenia fast food, itd. oraz pro-
wadzenia kiosku prasowego.
Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 
1 m2 powierzchni netto wynosi  50,00 zł + VAT 23%.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesie-
nie wadium w wysokości  1 983,00 zł (słownie: 
jeden tysiąc dziewięćset osiemdziesiąt trzy złote 
00/100). 

6. Lokal użytkowy Nr 6 o łącznej powierzch-
ni 212,49 m2  z przeznaczeniem na Restaurację 

z zachowaniem przepisów ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.
Lokalu usytuowany jest na dwóch kondygnacjach. 
Lokal wyposażony jest w instalację wodno-kana-
lizacyjną, centralnego ogrzewania i elektryczną. 
Przygotowywanie posiłków może się odbywać wy-
łącznie na kuchenkach elektrycznych. Nie dopusz-
cza się butli gazowych.
Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 
1 m2 powierzchni netto wynosi  30,00 zł + VAT 23%.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie 
wadium w wysokości  12 749,40 zł (słownie: 
dwanaście tysięcy siedemset czterdzieści dziewięć 
złotych 40/100).

7. Lokal użytkowy Nr 7 o łącznej powierzchni 79,49 
m2 zlokalizowany na I piętrze  budynku dworca PKP 
z przeznaczeniem na biuro.
Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 
1 m2 powierzchni netto wynosi  30,00 zł + VAT 23%.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie 
wadium w wysokości  4 769,40 zł (słownie: cztery 
tysiące siedemset sześćdziesiąt dziewięć złotych  
40/100). 

8. Lokal użytkowy Nr 8 o łącznej powierzchni 60,47 
m2 zlokalizowany na poddaszu budynku dworca 
PKP z przeznaczeniem na biuro.
Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 
1 m2 powierzchni netto wynosi  30,00 zł + VAT 23%.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie 
wadium w wysokości  3 628,20 zł (słownie: trzy ty-
siące sześćset dwadzieścia osiem złotych  20/100). 
Umowy najmu będą obowiązywały od 15 marca 
2016 r. 

Burmistrz zastrzega, iż termin rozpoczęcia 
obowiązywania umowy może ulec zmianie.

Oferty podpisane należy składać w zamkniętej 
kopercie formatu A4, ostemplowanej bądź pod-
pisanej w miejscu zaklejenia, w kancelarii Urzędu 
Miasta i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 
w terminie do dnia  26.02.2016 r. do godz. 10.30 
z napisem na kopercie: „PRZETARG NA WYNAJEM 
LOKALU UŻYTKOWEGO, USYTUOWANEGO W BU-
DYNKU DWORCA PKP  W   PIASECZNIE  -  np. lokal 
nr 1 o pow. 14,56 m2.”

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.02.2016 r. o godz. 
11.00 w sali  nr 76, III piętro w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5.
Oferenci mogą dokonać wizji przedmiotowych lo-
kali – w tym celu lokale będą udostępnione w dniu 
11.02.2016 r. od godz. 10.00  do godz. 12.00 oraz 
w dniu 18.02.2016 r. od godz. 13.00 do godz. 15.00. 
Dokumenty do przetargu należy pobrać  w pokoju 
nr 90 w siedzibie UMiG Piaseczno.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzi-
bie Urzędu Miasta i Gminy w Piasecznie przy ul. 
Kościuszki 5 w pokoju nr 90 lub pod nr tel. 22/70-
17-679.
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zastrzega so-
bie:
- możliwość unieważnienia postępowania w całości 
lub w części bez podania przyczyn.
- prawo zamknięcia przetargu bez wybrania której-
kolwiek z ofert i bez podania przyczyn.
O wynikach przetargu oferenci będą zawiadomieni 
w formie pisemnej.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie 
internetowej Gminy Piaseczno www.bip.pia-
seczno.eu w dziale „Ogłoszenia” oraz na tablicy 
ogłoszeń na półpiętrze w Urzędzie Miasta i Gmi-
ny Piaseczno przy ul. Kościuszki 5.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY PIASECZNO
Ogłasza pisemny nieograniczony przetarg na wynajem lokali użytkowych, zlokalizowanych 

w budynku dworca PKP przy ul. Dworcowej 9 w Piasecznie.

Kolejne pieniądze na drogi

Zaproszenie na konferencję  
dot. polityki mieszkaniowej

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno serdecznie zaprasza osoby zain-
teresowane tematyką polityki mieszkaniowej w Piasecznie na konfe-
rencję pt. „Wyzwanie czy konieczność? Polityka mieszkaniowa Gminy 
Piaseczno”.
Konferencja odbędzie się w środę 24 lutego 2016 r. o godz.16.15 w sali 
konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5. 
Ilość miejsc jest ograniczona (80 miejsc). O udziale w konferencji decy-
duje kolejność wejścia. Udział w konferencji jest bezpłatny.

Z wielkim żalem i smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Ś.P.
Księdza Kanonika

Stanisława Śmigasiewicza
Wieloletniego Proboszcza Parafii 

i budowniczego kościoła p.w. Św. Józefa, 
Opiekuna Pracy w Józefosławiu

Rodzinie Księdza Kanonika 
i społeczności parafialnej Józefosławia

składamy wyrazy głębokiego współczucia
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno Zdzisław Lis

Przewodniczący Rady Miejskiej w Piasecznie Piotr Obłoza
Radni Rady Miejskiej w Piasecznie

W dniu 06 lutego 2016 r. zmarł w wieku 61 lat

Ksiądz Kanonik

Stanisław ŚMIGASIEWICZ
Wybitny  Kapłan i  Społecznik

Wieloletni Proboszcz Parafii św.  Józefa 
Opiekuna Pracy

w Józefosławiu, ul. Ogrodowa 3

Z wielkim żalem i zadumą żegnają Ks. Kanonika
                    Mieszkańcy,

   SOŁTYS i Rada  Sołecka  Józefosławia
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W najbliższych dniach 
rodzice przedszkolaków 
muszą podjąć decyzję, czy ich 
pociechy rozpoczną kolejny 
etap edukacji, czy skorzystają 
z możliwości opóźnienia 
szkolnego startu.

T akie możliwości daje rodzicom 
nowelizacja ustawy oświatowej. 

Przesunięcie obowiązku rozpoczyna-
nia edukacji szkolnej po ukończeniu 
przez dziecko 7 lat oznacza dla wielu 
rodziców konieczność uporania się 
z dylematem: zostawić dziecko na 
kolejny rok w „zerówce” czy wysłać 
już do pierwszej klasy. Deklarację 
pozostawienia dziecka w oddziale 
przedszkolnym rodzice muszą złożyć 
w terminie 18-24 lutego.

Argumenty przemawiające za 
obiema opcjami mogą dotyczyć róż-
nych obszarów życia rodziny, nie tylko 
samej dojrzałości dziecka do podjęcia 
nauki szkolnej. Zdają sobie z tego spra-
wę władze gminy, dla których rodzi-
cielskie decyzje przekładać się będą 
w istotny sposób na finanse i organiza-
cję opieki nad małymi uczniami. Stąd 
odpowiedzialna za edukację wicebur-
mistrz Hanna Kułakowska-Michalak 
wystosowała list do rodziców. Zwraca 
w nim uwagę na trzy zmienne, które 

w sposób kluczowy powinny wpły-
wać na ostateczny wybór: dojrzałość 
szkolna dziecka, warunki panujące 
w placówce oraz gotowość rodziców 
do „wypuszczenia dziecka z gniazda”. 
Zdaniem pani burmistrz większość 
dzieci, które odbyły już roczne przy-
gotowanie przedszkolne czy to w szko-
le czy w przedszkolu, jest gotowa do 
podjęcia nauki szkolnej.

– Wydaje mi się, że wstrzymy-
wanie dziecka po odbyciu rocznego 
przygotowania powinno mieć miejsce 
w szczególnie uzasadnionych przy-
padkach – pisze w liście do rodziców.

Ze swej strony zapewnia, że pia-
seczyńskie szkoły są od dawna dosko-
nale przygotowane na przyjęcie młod-
szych uczniów zarówno jeśli chodzi 
o warunki lokalowe, jak i przygotowa-
nie nauczycieli-wychowawców. 

Istotnym problemem w opinii 
Kułakowskiej-Michalak może być 
niegotowość… rodziców na usamo-

dzielnienie ich dziecka. Przypomina, 
że w większości państw europej-
skich obowiązek szkolny obejmuje 
już 6-latki, a nawet dzieci młodsze.

– Zachęcam do podjęcia decyzji 
o rozpoczęciu przez państwa 6-let-
nie dziecko nauki w I klasie szkoły 
podstawowej, ponieważ nasze 6-lat-
ki nie różnią się w rozwoju od ich 
rówieśników z Europy Zachodniej, 
a piaseczyńskie szkoły podstawowe 
będą dla nich miejscem bezpiecznym, 
przyjaznym i radosnym – zapewnia 
wiceburmistrz.

We wszystkich szkołach odbędą 
się w najbliższym czasie spotkania, na 
których rodzice będą mogli zapoznać 
się z ofertą i możliwościami placówek. 
Mają się również odbyć spotkania 
z psychologiem dotyczące gotowości 
szkolnej 6-latków. 

Na sam koniec listu Hanna Kuła-
kowska-Michalak przywołuje rów-
nież argument „społeczny”.

– Więcej 6-latków w szkołach 
oznacza więcej miejsc przedszkol-
nych dla dzieci 3-letnich, co umożli-
wi skorzystanie z bezpłatnej opieki 
przedszkolnej naszym młodym pia-
seczyńskim rodzinom.

W liście nie pojawiają się argumen-
ty finansowe dotyczące gminy. Jednak 
dla samorządu decyzje rodziców prze-
kładają się na konkretne pieniądze. 
Zmiany te gmina odczuje od 2017 roku. 
Dotacja z budżetu państwa na malucha 
w przedszkolu lub oddziale przedszkol-
nym szkoły wyniesie 1 370 zł, podczas 
gdy na sześciolatka w pierwszej klasie – 
5 362 zł. Różnice będzie musiała pokryć 
gmina ze swojego budżetu. 

–  Według wstępnych wyliczeń 
ustawa wprowadzająca obowiązek 
szkolny od siódmego roku życia może 
przynieść gminie zmniejszenie dofi-
nansowania z budżetu centralnego 
na 2017 rok o około 2 860 000 zł – 
poinformowała nas wiceburmistrz.

– Mnie decyzję akurat mocno 
ograniczono – skarży się Emilia Gór-
ska. – Chciałam posłać syna do zerów-
ki w szkole, żeby się powoli oswoił 
i zaczął naukę w pierwszej klasie 
dopiero jako 7-latek. A tymczasem 
szkoła w Gołkowie nie planuje od-
działów przedszkolnych w przyszłym 
roku szkolnym, mam więc do wyboru 
zostawić dziecko na drugi rok u 6-lat-
ków w przedszkolu, blokując miejsce 
drugiemu synowi –  3-latkowi –  albo 
posłać do pierwszej klasy – irytuje się. 
Sekretariat szkoły potwierdza tę in-
formację. Sytuacja wyjątkowo trudna 
jest dla rodziców dzieci, które w bie-
żącym roku szkolnym uczęszczają do 
szkolnego oddziału przedszkolnego 
i zdaniem rodziców, a często również 
pedagogów pracujących z maluchami, 
powinny jeszcze rok spędzić w zerów-
ce. Staną przed dylematem, czy posłać 
niegotowe dziecko do pierwszej kla-
sy, czy cofnąć… do przedszkola. Taki 
ruch wydaje się niezłą strategią na 
„zachęcenie” rodziców do posyłania 
sześciolatków do klas pierwszych.

W Piasecznie zameldowanych jest 
1 141 dzieci z rocznika 2010. W bie-
żącym roku szkolnym do piaseczyń-
skich przedszkoli i oddziałów przed-
szkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez gminę (w tym 
przedszkoli upublicznionych) uczęsz-
cza 775 maluchów urodzonych w 2010 
roku. Dla porównania w roku szkol-
nym 2015/16 liczba 6-latków (rocznik 
2009) w pierwszych klasach wynosi 
787 osób, a 7-latków (rocznik 2008) aż 
1 073. Wyniki rekrutacji powinny być 
znane pod koniec kwietnia.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

R E K L A M A

Czas rodzicielskich decyzji

Przedszkole nr 8 przy ul. Księcia Józefa Szkoła podstawowa nr 5 przy ul. Szkolnej
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Powiat ponownie powierzył 
obowiązki obsługi prawnej 
oraz zastępstwa procesowego 
Kancelarii Radcy Prawnego 
Moniki Prajsnar. Decyzja 
ta z pewnością nie uciszy 
kontrowersji dotyczących 
obsługi prawnej powiatu.

W ubiegłym tygodniu pisaliśmy 
o dyskusji dotyczącej obsłu-

gi prawnej starostwa powiatowego, 
a konkretnie jednego z adwokatów 
upoważnionego do reprezentowania 
interesów powiatu przed sądami, 
trybunałami i innymi składami orze-
kającymi. 

Ze względu na to, że Kancelaria 
Radcy Prawnego Moniki Prajsnar, 
z ramienia której swoje usługi dla 
powiatu wykonuje mec. Rafał Gutow-
ski, na podstawie kolejnych umów ma 
pracować na rzecz powiatu do końca 
2016 roku, sprawa z pewnością nadal 
budzić będzie zainteresowanie rad-
nych, a zwłaszcza Marii Bernackiej-
-Rheims. To ona bowiem od roku 
żywo interesuje się kwestią obsługi 
prawnej powiatu i to ona ujawniła 
radzie informację o tym, że Rzecz-
nik Dyscyplinarny Okręgowej Rady 
Adwokackiej podjął 12.08.2015 roku 
postępowanie w sprawie dotyczącej 
adwokata Rafała Gutowskiego.

Mecenas Gutowski reprezentował 
już wówczas interesy powiatu pia-
seczyńskiego. Kto złożył wniosek do 
Rzecznika Dyscyplinarnego ORA oraz 
czego konkretnie dotyczył, na razie 
się nie dowiemy. Co najwyżej możemy 
sobie podedukować. 

Rafał Gutowski pracował wcześ-
niej dla Kancelarii Świeca i Wspólni-
cy. Kancelaria ta świadczyła usługi 
obsługi prawnej i zastępstwa proce-
sowego dla powiatu, zanim przetarg 
wygrała Kancelaria Radcy Prawnego 
Moniki Prajsnar. Okoliczności i powo-
dów rozwiązania umowy z Gutow-
skim Kancelaria Świeca i Wspólnicy 
nie chce ujawnić.

– Nie ujawniamy informacji doty-
czących naszych klientów ani współ-
pracowników ponadto, co pani może 
znaleźć w Internecie – odpowiedziała 
nam Daria Wierzbińska z Kancelarii 
Świeca i Wspólnicy.

Doczekaliśmy się za to odpowie-
dzi Rzecznika Okręgowej Rady Adwo-
kackiej w Warszawie. 

– Postępowanie zostało wszczęte 
w sprawie przewinień dyscyplinar-
nych z art. 80 Prawa o adwokaturze 
w zw. z § 1 ust. 2, § 6, § 8, § 19 ust. 1, 
§ 23, § 31 ust. 1 i 2, § 49 Zbioru Zasad 
Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu 
– napisał Michał Fertak.

Ciekawiej brzmi § 23: „Adwo-
kata obowiązuje zakaz korzystania 
z reklamy, jak również zakaz pozy-

skiwania klientów w sposób sprzecz-
ny z godnością zawodu oraz współ-
pracy z podmiotami pozyskującymi 
klientów z naruszeniem prawa lub 
zasad współżycia społecznego” oraz 
§ 31 ust. 1 i 2: „1. Adwokat powinien 
przestrzegać w stosunku do kolegów 
zasad uprzejmości, lojalności i kole-
żeństwa. 2. Adwokat zobowiązany 
jest do najwyższej lojalności wobec 
kolegów współpracujących w ramach 
kancelarii lub spółki i powstrzymy-
wania się od jakichkolwiek działań 
naruszających taką lojalność również 
po zakończeniu współpracy”. 

W kontekście współpracy Gutow-
skiego z Kancelarią Świeca i Wspól-
nicy w okresie wykonywania przez 
nią usług dla powiatu i pojawienia się 
następnie tego samego adwokata ja-
ko usługodawcy powiatu, ale już pod 
innym szyldem, paragrafy te dają do 
myślenia. Na pytanie czy to Kancela-
ria Świeca i Wspólnicy była autorem 
wniosku do Rzecznika Dyscyplinar-
nego ORA, reprezentująca ją Daria 
Wierzbińska odpowiedziała:

– W związku z tym, iż postępowa-
nie dyscyplinarne jest w toku, nie mo-
żemy udzielać żadnych komentarzy.

Zastrzeżeń do pracy Gutowskiego, 
jak pisaliśmy przed tygodniem, nie 
ma Monika Prajsnar, która zatrudnia 
go na podstawie umowy cywilno-
-prawnej. Zastrzeżeń nie ma też za-
rząd powiatu. Dowodem na to, oprócz 

deklaracji, jest podpisanie kolejnych 
umów z kancelarią. Kancelaria Rad-
cy Prawnego Moniki Prajsnar została 
bowiem wybrana jako wykonawca 
dwóch różnych usług prawnych dla 
powiatu na rok 2016 – zastępstwa 
procesowego oraz obsługi prawnej 
starostwa i podległych mu jednostek. 

Co ciekawe, jak wynika ze spra-
wozdania z prac zarządu za okres od 
10.12.15 do 08.01.16, obie usługi zo-
stały przez powiat nabyte w drodze 
postępowania tzw. trybem z wolnej 
ręki (czyli negocjacji tylko z jednym 
podmiotem). Tryb ten jest dopusz-
czalny w przypadku zastępstwa pro-
cesowego, jednak Prawo Zamówień 
Publicznych nie przewiduje go dla 
zakupu usługi obsługi prawnej. 

Wątpliwości radnej Bernackiej-
-Rheims dotyczące obsługi prawnej 
powiatu zaowocowały interpelacją 
zawierającą aż 57 szczegółowych py-
tań. Jedno z nich dotyczy doświadcze-

nia, które miało rzekomo być jednym 
z istotnych argumentów przy wybo-
rze prawników, którzy reprezento-
wać mają interesy powiatu przed są-
dem. Mecenas Gutowski tymczasem 
uprawnienia adwokackie uzyskał 
w maju 2015 roku. W Internecie moż-
na też znaleźć informację o tym, że 
Monika Prajsnar egzamin radcowski 
zdała w sierpniu 2012 roku. Nazwi-
sko Moniki Prajsnar pojawiło się rów-
nież w ostatnich wyborach do rady 
gminy na liście wyborczej Komitetu 
Wyborczego Prawa i Sprawiedliwości. 

Jeśli chodzi o postępowanie w spra-
wie dotyczącej adwokata Rafała Gutow-
skiego przed Rzecznikiem Dyscyplinar-
nym rzecznik Okręgowej Rady Adwoka-
ckiej poinformował nas, że:

– Nikomu w tej sprawie nie przed-
stawiono zarzutów. Obecnie docho-
dzenie dyscyplinarne jest w toku. 

Tekst i zdjęcie
Joanna Ferlian

W świetle prawa
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Deski podłogi leżały luźno na pod-
trzymujących je balach, należało 

po nich stąpać ostrożnie, gdyż każdy 
nieopatrzny ruch powodował, że z su-
fitu parteru sypał się tynk, a hałas był 
taki jak pomruki burzy. I wtedy wia-
domo było, że ktoś chodzi po strychu. 
Reakcja była natychmiastowa, jeden 
z lokatorów parteru wspinał się na 
drabinę, otwierał klapę, wystawiał 
głowę ponad podłogę i nie wchodząc 
wyżej, lustrował uważnie przestrzeń. 
Tuż przy małym okienku bez szyby 
stał kufer mojej babki, wypełniony 
książkami, które chwilowo nie mieś-
ciły się w bibliotece domowej, czeka-

jąc na lepsze czasy, czyli wymarzone 
mieszkanie w bloku. Za tym kufrem 
i tuż przy okienku była kryjówka. Moż-
na tam było czytać książki niecenzuro-
wane (wybierane) przez mojego ojca.

Tego lata dopadła mnie miłość 
i to zupełnie nie moja, ale to właśnie ja 
chodziłam jak zaczadzona. Kryjąc się 
za tym kufrem, z zapartym tchem czy-
tałam kompletnie zakazaną dla mnie 
książkę i całym ciałem teleportując się 
na francuską riwierę, stałam się prawie 
bohaterką opowiadania – siedemnasto-
letnią Cecile. Ojciec Cecile, Raymond, 
pięćdziesięcioletni wdowiec, był nie-
odporny na wdzięki kobiece, a szcze-

gólnie gdy kobieta miała trzydzieści lat, 
aksamitne, opalone ciało i burzę rudych 
włosów. Raymond odbył w książce 
przegraną walkę między namiętnością 
i spokojem (Elsą i Anne), a ja jako Ce-
cile zupełnie nie umiałam przewidzieć 
końca tej historii, który dziś wydaje mi 
się oczywisty. Powieść Francoise Sagan 
z polskim tytułem „Witaj, smutku” wy-
dana w Polsce w latach pięćdziesiątych 
miała pewnie służyć władzy do pokaza-
nia zgnilizny kapitalizmu. Tymczasem 
była dla mnie informacją, że jest gdzieś 
inny świat. Siedemnastoletnia Cecile 
może pić alkohol, mało interesuje się 
szkołą, ma dużo pieniędzy, uwielbia 
całować się z chłopakami, wyleguje się 
na plaży, żegluje i nie bierze udziału 
w święcie Trybuny Ludu na Placu Defi-
lad. Przeciwwagą dla niej była rudowło-
sa Marusia z pepeszą, bohaterka „Czte-
rech pancernych i psa”, dzielna i subtel-
na Rosjanka, o której potem w piosence 
„Autobiografia” Perfect śpiewał: „...za 
jej Poli Raksy twarz, każdy by się za-
bić dał”. Tymczasem w piosence to ona 
odkręciła gaz i nie zapukał nikt na czas. 
Co tam francuska riwiera i Anne gnają-
ca samochodem drogą nad przepaścią 
z zawrotną szybkością ku zatraceniu.

Około roku 1970 zafascynuje mnie 
inna literacka miłość. Stanisław Dygat 
wyda książkę „Disneyland” (wyda-
nie z 1965 roku), której bohater nie 
za bardzo będzie wiedział czy sypia 
z dziewczyną, w której się zakochał. 
Dziewczyna, kochanka, po spędzeniu 
nocy z chłopakiem, zanim on otworzy 
oczy, pobiegnie do swojego mieszka-
nia, przebierze się w stosowne dla tej 
pory dnia ubranie i gdy kochanek prze-

budzi się, ona świeża jak poranek poda 
mu śniadanie. Taka była uporządko-
wana. Chłopcy z lat sześćdziesiątych 
byli jacyś tacy pogubieni – jak Zbyszek 
Cybulski w filmie „Do widzenia, do ju-
tra” przy córce francuskiego konsula. 

Wojna w Wietnamie i związane 
z nią ruchy młodzieżowe na rzecz 
pokoju, żelazna kurtyna, zza której 
przemycano płyty i książki, Radio 
Luxembourg słuchane nocą przez 
młodzież, kreujące mody muzyczne 
i style zachowania, wszystko to dało 
powód do powstania zupełnie no-
wej świadomości społecznej. I nasza 
Rozgłośnia Harcerska Polskiego Ra-
dia zacznie nadawać coraz to śmielej 
piosenki zagraniczne – jazz i rocka, 
audycje autorskie takich dziennikarzy 
jak Wojtek Mann, Piotr Kaczkowski 
czy Marek Gaszyński, a że muzyka jest 
siostrą miłości, socjalistyczny świat 
zapulsuje nowością.

W Piasecznie powstaną w latach 
60. zespoły big beatowe, całkiem do-
brze dające sobie radę z przebojami 
zespołów takich jak The Beatles, The 
Animals czy The Rolling Stones. Skoń-
czą się zabawy ludowe na tak zwanych 
„dechach”, gdzie przygrywała orkiestra 
kolejowa lub strażacka, a rozpocznie się 
era big beatu w Laminie przy ulicy Pu-
ławskiej w Piasecznie, czyli dyskoteki.

Zabawy w Laminie ściągały mło-
dzież z całego miasta i okolic. Przy-
chodziła na nie młodzież z różnych 
środowisk. Zakład posiadał dość 
sporą salę ze sceną, na której grał 
zespół muzyczny Tulipany. Były to 
bale specyficzne, nie to, że nieudane, 
chyba wręcz przeciwnie. Jedno jest 
pewne: kto miał zasobniejszy port-
fel, w Laminie nie bywał, bywał np. 
w warszawskim, studenckim klubie 
Stodoła. Wszyscy mieliśmy wtedy ra-
czej puste kieszenie, toteż aby spotkać 
tą wyśnioną (wyśnionego), biegliśmy 
do Laminy. Był tylko jeden szkopuł.

Był to czas, w którym na terenie 
Piaseczna istniała spora grupa gitow-
ców. Gitowcy inspirujący się światem 
przestępczym, czego wyrazem był 
specyficzny slang i tatuaże, wywodzili 
się głównie ze szkoły zawodowej lub 
siedzieli w szkole podstawowej na 
zasadzie „ja mam 20 lat, ty masz 20 
lat, przed nami siódma klasa” i starali 
się rządzić miastem. Okupowali ka-

wiarenkę Maskotkę i bywali też w La-
minie. Lepiej było z nimi żyć w zgo-
dzie. I w pewną karnawałową sobotę 
w najlepsze balowałam na dyskotece 
w Laminie, gdy do sali wszedł boss 
piaseczyńskiego półświatka. Zespół 
muzyczny przerwał w połowie grany 
utwór, zrobiła się cisza i ku mojemu 
zdziwieniu lider zespołu ogłosił, że 
właśnie do sali wszedł nie kto inny 
tylko pan Witos. Pan Witos, witany jak 
książę błękitnej krwi, dumnie wkro-
czył na parkiet z narzeczoną i wtedy 
zespół zagrał tylko dla nich. Witos, git 
człowiek, mieszkał na rogu ulic Kiliń-
skiego i Wschodniej, w części miasta 
zwanej Kradziejowem. Jakiś smutny 
koniec żywota przypadł w udziale te-
mu popularnemu w mieście człowie-
kowi, ale nie pamiętam jaki. Niestety, 
wiele laminowych miłości utopiło się 
w alkoholu i bezsensie. 

Miałam pisać o miłości, a tymcza-
sem zeszłam do podziemia i półświat-
ka. Nic na to nie poradzę, taka była 
sceneria tych lat w Piasecznie. Miłość 
rodziła się wszędzie, a tańce, jak przez 
całe wieki, najbardziej ją wspierały. 
Sporo piaseczyńskich szczęśliwych 
małżeństw, dziś babć i dziadków, spot-
kało się po raz pierwszy w Laminie, 
ale rozgrywały się tam też dramaty 
uczuciowe. Jeden z nich był niestety 
udziałem mojego kolegi Krzysia, któ-
ry ponoć przeżył zawód miłosny i po 
zabawie rzucił się pod pociąg jadący 
do Radomia czy Czachówka, którym 
też jechała do Zalesia Górnego spora 
grupa młodzieży z dyskoteki. Krzyś 
był bardzo lubianym, radosnym chło-
pakiem i tym bardziej był to dla nas, 
młodych ludzi, duży szok. Nigdy nie 
pogodziłam się z bezsensem tego 
wydarzenia. To była pierwsza śmieć 
wśród moich rówieśników. Czasami, 
gdy myślę o tych latach i przypominam 
sobie salę taneczną Laminy, to widzę 
grupę młodych chłopaków w garnitu-
rach i tego najwyższego z nich. I wtedy 
pojawia się to dziwne uczucie i mówię 
do niego – witaj, smutku.

Małgorzata Szturomska

Zdjęcia Piaseczna pochodzą z lat 60. 
i 70. XX wieku

OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Miłość w małym mieście
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Mówią o niej – sens życia. W teorii miłości Platona dążenie do 
miłości to dążenie do piękna doskonałego. Saint Exupery pisze: 
„...kochać to nie znaczy patrzeć na siebie nawzajem, ale patrzeć 
razem w tym samym kierunku”. Czy to jest ten platoński ideał? 
Myślę, że zarówno wiedzy, jak i miłości do końca nie sposób 
posiąść, ale zawsze warto jej szukać.

Lamina, zdjęcie współczesne

Ul. Kilińskiego część zwana Kradziejowem

Rynek – pocztówka

Rynek z 1979 roku
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R E K L A M A

Walentynki tuż, tuż, zakochani zachodzą więc 
w głowę, w jaki sposób wyznać lub okazać 

swoje uczucie. Tradycja nakazuje wprawdzie wrę-
czyć kartkę z życzeniami i to najlepiej anonimowo, 
ale marketing oraz rozwój nowoczesnych technolo-
gii zdecydowanie zmieniły oblicze tego święta. Jedni 
zaproszą ukochaną na romantyczną kolację przy 
świecach, inni wręczą bukiet, perfumy, biżuterię 
czy bieliznę, a najmłodsi ograniczą się być może do 
wyznań na którymś z portali społecznościowych. 

Niektórzy jednak wciąż szukają oryginalnych 
sposobów wyrażenia swoich uczuć. Miłosne wy-
znania możemy więc zobaczyć również w prze-

strzeni publicznej. I choć raczej nikt nie pochwala 
niszczenia cudzej (w tym publicznej) własności 
przez malowanie graffiti, nie da się ukryć, że napis 
na skorodowanym wiadukcie kolejowym przy ul. 
Puławskiej budzi sympatię. Choć niekoniecznie było 
to zamysłem autora, niejedna z pań, stojąc w korku 
na ul. Puławskiej, uśmiechnęła się do myśli, że to 
wyznanie jest skierowane właśnie do niej.

A do naszej redakcji dotarł staroświecki, odręcz-
nie napisany list z wyznaniem miłosnym i prośbą 
o publikację (obok).

Joanna Ferlian

Miłość Ci wszystko...
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Raz w roku każdy posiadacz 
samochodu robi okresowy 
przegląd techniczny. Zależy 
od tego bezpieczeństwo jego 
i jego rodziny. Niestety rzadko 
robimy przegląd naszego 
ciała, a przecież od tego zależy 
nasze zdrowie i życie.

D o lekarza wybieramy się za-
zwyczaj, kiedy widoczne są już 

objawy choroby, np. coś nas boli. 
Czasem jest już za późno. Tylko skąd 
wiedzieć, że powinniśmy? Podobnie 
jak w przypadku samochodu kiedy 
sprawdzamy go pod kątem technicz-
nym, nawet jeżeli nic się nie dzieje, 
tak samo powinniśmy robić z naszym 
ciałem. Raz na jakiś czas powinniśmy 
zrobić odpowiednie badania, zależne 
od naszego wieku i płci.

\\\  Badania wykonywane
raz w roku
Po ukończeniu 18. roku życia przy-

najmniej raz w roku każdy powinien 
zmierzyć sobie ciśnienie tętnicze krwi. 
Tak samo morfologię krwi. Oprócz te-

go należy pamiętać o podstawowych 
badaniach laboratoryjnych, czyli OB, 
poziom glukozy, hemoglobiny, elektro-
litów, mocznika i kreatyniny, poziom 
aminotransferaz i cholesterolu oraz 
badanie ogólne moczu. Takie bada-
nia pozwolą nam wcześnie zauważyć 
anemię, czy organizm nie szykuje się 
do obrony przed zagrożeniami, czyli 
infekcjami, stanami zapalnymi, cho-
robami pasożytniczymi, niektórymi 
nowotworami. Pozwolą także wykryć 
reumatyzm i marskość wątroby oraz 
zapalenia, niewydolność krążenia, 
choroby tarczycy i wiele innych. 

Raz w roku kobiety po 18. ro-
ku życia powinny wykonać badanie 

cytologiczne, które pomocne jest 
w profilaktyce raka szyjki macicy. 
Przy wczesnym wykryciu jest on cał-
kowicie uleczalny.

\\\  Badania wykonywane 
częściej
Co najmniej raz na pół roku nale-

ży wybrać się do dentysty, a jeszcze 
częściej, kiedy mamy próchnicę albo 
kobieta jest w ciąży.

Wszystkie kobiety powinny zaś 
raz w miesiącu samodzielnie badać 
piersi, najlepiej po miesiączce.

\\\  Badania wykonywane 
zależnie od wieku
Każdy po 40. roku życia, szczegól-

nie palacz, powinien raz w roku wyko-
nywać zdjęcie RTG płuc. co umożliwia 
wczesne rozpoznanie zapalenia płuc, 
guza w płucach, gruźlicy, rozedmy, 
zwapnienia aorty lub zastawek serca. 

W ramach profilaktyki raka jelita 
grubego należy raz w roku robić test 
krwi utajonej w kale. Zalecane jest to 
każdemu po 40. roku życia Taki test 
można wykonać dzisiaj nawet samo-
dzielnie w domu.

Wykonanie mammografii dla ko-
biet zalecane jest raz na 2 lata po 49. 
roku życia.

Po 50. roku życia każdy mężczy-
zna powinien odwiedzić urologa, aby 
zbadać gruczoł krokowy. W ramach 
profilaktyki raka prostaty należy tak-
że wykonywać badanie oceniające 
PSA, czyli antygen, którego poziom 
mówi o stanie prostaty.

\\\  Odporność
Poza badaniami musimy dbać 

o odporność naszego organizmu, czyli 
zdolność do czynnej i biernej ochrony 
organizmu przed patogenami. Jak?

Pamiętajmy, że hałas działa na nas 
podobnie jak stres – obniża odpor-
ność – ważne więc jest, żebyśmy kie-
dy możemy przebywali w ciszy. Prze-
de wszystkim jednak musimy spać 
w bezwzględnej ciszy oraz ciemności. 

Bardzo ważna jest także odpo-
wiednia dieta oraz regularne ćwicze-
nia. Należy oczywiście pić dużo wody, 

ograniczyć do minimum spożycie alko-
holu oraz bezwzględnie rzucić palenie.

W dbaniu o odporność pomo-
że nam... szczęście. Musimy się dużo 
śmiać i często spotykać z przyjaciółmi.

Nie zapominajmy o witaminie D 
zwanej witaminą słońca. W naszej sze-
rokości geograficznej sztuczne przyj-
mowanie wit. D jest absolutnie koniecz-
ne dla wszystkich i w każdym wieku.

Coroczny przegląd samochodu 
nakazuje nam prawo. Niestety nie ma 
takiego paragrafu, który nakazywałby 
nam dbanie o siebie. A szkoda. Nie wy-
konując profilaktycznych badań i nie 
dbając o odporność, narażamy swo-
je życie. To wszystko, co opisaliśmy 
w tym artykule, gwarantuje nam zdro-
wie bądź szybkie wykrycie poważnych 
chorób, a co za tym idzie daje lekarzom 
szansę na wyleczenie ich.

Okresowy przegląd człowieka

R E K L A M A

R E K L A M A

A R T Y K U Ł S P O N S O R O W A N Y
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Rozmowa z dr Markiem 
Rychlikiem dyrektorem 
medycznym

– Panie doktorze, jakie zmiany przy-
niósł nowy rok?
– Dołączyli do naszego zespołu no-
wi specjaliści. Są to pulmonolog zaj-
mujący się diagnostyką chorób płuc 
i zaburzeń oddychania w czasie snu, 
który przyjmuje dzieci i dorosłych, 
proktolog i chirurg ogólny.

– Kiedy warto skorzystać z pomocy 
tych specjalistów?
– Jeśli u dziecka występują przewlekłe 
i nawracające choroby układu odde-
chowego warto poradzić się pulmo-
nologa. Dorosłych powinny skłonić do 
wizyty przedłużający się suchy kaszel, 
powtarzające się infekcje dróg odde-
chowych, podejrzenie astmy, dusz-
ności, zapalenie płuc, bóle w klatce 
piersiowej.

Chirurg ogólny leczy choroby ukła-
du pokarmowego i narządów jamy 
brzusznej.

Proktolog zajmuje się schorzenia-
mi dolnego odcinka przewodu pokar-

mowego, jak żylaki odbytu i odbytni-
cy, hemoroidy oraz inne.

– Czyli Przychodnia dba o to, by 
świadczyć usługi kompleksowo?  
– Jesteśmy przychodnią rodzinną. 
Nasi specjaliści konsultują dzieci i do-
rosłych (okulista, alergolog-dermato-
log). Można u nas wykonać USG tka-
nek miękkich (piersi, węzłów chłon-
nych, gruczołu krokowego), USG orto-
pedyczne, USG ciąży i ginekologiczne, 
USG Doppler żył i tętnic. Wykonujemy 
badania HOLTER EKG i CIŚNIENIOWY. 
Zapraszamy też przyszłych kierowców, 
w tym osoby z orzeczonym stopniem 
niepełnosprawności na badania do 
prawa jazdy. Ponadto można u nas 
wykonać badania z zakresu medy-
cyny pracy i inne, ale nie sposób tu 
wymienić wszystkich specjalistów, 
dlatego zachęcam do zapoznania się 
z naszą ofertą na stronie internetowej
www.przychodniagrapa.pl.

Al. Wojska Polskiego 6,
05-500 Konstancin-Jeziorna,

tel.(22) 717 40 01 lub 03
(vis-a-vis Starej Papierni)

www.przychodniagrapa.pl

PRZYCHODNIA GRAPA
– PRZYCHODNIA DLA CAŁEJ RODZINY

Apteka „Zdrowie Piaseczna”
Al. Kalin 55/6

05-500 Piaseczno
Tel. 22 727 12 52
Godziny otwarcia

Pon.-Pt. 8-21
Sob.9-14

Niedziela nieczynne

Apteka Przy Biedronce
ul. Puławska 14

05-532  Baniocha
Tel. 22 736 29 56
Godziny otwarcia:

Pon.-pt. 8-20
Sob. 9-16

Apteka Juventa
ul. Tadeusza Kościuszki 33

05-500 Piaseczno
Tel. 22 737 10 99
Godziny otwarcia:

24 H
7 dni w tygodniu

ul. Wilanowska 10
05-520 Konstancin-Jeziorna

pon.-pt. 7.30-20.30 
sobota 8.00-16.00

Apteka Anamedica
CH Czerwona Torebka
ul. Puławska 43 lok. 6
05-500 Piaseczno
Tel. 22 299 29 30
Godziny otwarcia:
Pon.-Pt. 8-21
Sob. 9-17

Apteka Anamedica
Miejska Centrum
ul. Fabryczna 2
05-500 Piaseczno
Tel. 22-299-29-31
Godziny otwarcia
Pon.-Pt. 8-21
Sob. 9-17
Niedz. 10-15

Apteka Anamedica
Tradycyjna
ul. Nadarzyńska 1
05-500 Piaseczno
22 299 29 74
Godziny otwarcia
Pon.-Pt. 8-21
Sob. 9-17

Apteka Anamedica 
Przy Kościuszki
ul. Kościuszki 39
05-500 Piaseczno
Tel 22-299 29 53
Godziny otwarcia
Pon.-Pt. 8-21
Sob. 9-17
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Za nami tłusty czwartek i na-
tychmiast wzrosła liczba kobiet 
absolutnie załamanych stanem 

swojej tzw. silnej woli. Panie te już 
przeliczają, ile kalorii z jednego pącz-
ka znalazło się w ich biodrach oraz 
ile czasu będą potrzebowały na ich 
zrzucenie. Śmieszy to oczywiście nie-
mal wszystkich facetów z dwóch po-
wodów – te panie, które są szczupłe 
i ich diety są albo prewencyjne, albo 
mają coś wspólnego z lekką chorobą 
psychiczną, te panie w ogóle nie po-
winny się martwić, gdyż tego „strasz-
nego” pączka i tak w ich kształtach 
nie widać. Natomiast te panie, które 
dawno przekroczyły wagę mogącą 
określić je jako zwiewne istoty, mogą 
tego pączka zjeść z czystym sumie-
niem, bo... u nich też nie widać różni-
cy. Ale nasze panie wiedzą lepiej, więc 
pewnie dlatego właśnie teraz mojemu 
koledze udało się sprzedać tzw. „Or-
biter”, czyli narzędzie do chodzenia 
w miejscu, które kupuje się z wielkim 
entuzjazmem, ale po kilku tygodniach 
jest to tylko grat zawalający połowę 
mieszkania, na którym co chwila po-
jawia się krwistoczerwony napis – „TY 
LENIU!!!”. Wiem, co mówię, miałem 
to urządzenie u siebie w domu i też 
tak do mnie wrzeszczało...

Tak więc pączki powędrowały 
w głąb przewodu pokarmowego, 
a na horyzoncie pojawiła się świet-
na, wręcz sensacyjnie dobra wiado-
mość. W tym roku został odwołany 
koniec karnawału. Mało tego, nikt 
nie jest w stanie przewidzieć kiedy 
się skończy. W naszej kochanej oj-
czyźnie jest wciąż i coraz bardziej za-
bawnie. W miejscowości Sztum pijany 
burmistrz tego miasteczka rzucił się 
z nożem na baner, który informował 
o niezbyt udanych posunięciach tegoż 
burmistrza. Najwyższa władza w Sztu-
mie została zatrzymana przez patrol 
policji, który został poinformowany 
przez burmistrza, że zrobił to „W obro-
nie koniecznej”.

Śmiechu było co niemiara, nie 
tylko w Sztumie, ale i całej Polsce, bo 
pan burmistrz wypalił o tej „Obro-
nie koniecznej” również w TV. Nasi 
politycy wciąż dbają o dobry nastrój 
społeczeństwa. Choć działania rządu 
wciąż przerażają, to dla zachowania 
równowagi posłowie wciąż nas roz-
śmieszają. Poseł Liroy-Marzec wy-
stąpił ostatnio ze swoim pierwszym 
projektem ustawy. Ubrany w czarną 
marynarkę i takież spodnie, pojawił 
się w białych butach przypominają-
cych buty narciarskie. Z kolei Mini-
ster Środowiska wszedł na mównicę 
w kamizelce myśliwskiej, co jedno-
znacznie sugeruje, że właśnie wrócił 
z polowania na dużą zwierzynę, którą 
chyba nie tylko podglądał, chodząc po 
lesie z flintą. Wszystkich tych posłów 
przebija p. Pawłowicz, która od dawna 
występuje w Sejmie RP w wyświech-
tanym T-shircie, w którym zapewne 
pojawia się również w swojej kuchni 
i pralni. U pani poseł jest to zresztą 
zrozumiałe, bo szkoda by było zasma-
rować jakiś ciuszek od Chanel sosem 
słodko-kwaśnym w czasie debaty 
sejmowej. W szoku są jedynie pro-

jektanci mody, którzy stracili zaufanie 
naszych parlamentarzystów jako ele-
ment niepewny, jeżdżący na rowerach 
i promujących wegetarianizm.

Strój niezobowiązujący jest 
już normą wśród naszych posłów 
i nikogo nie dziwią niestandardowe 
elementy ubioru i wyglądu. Łupież 
na ramionach, nieogolona facjata, 
hiszpański wachlarz, ubłocone buty 
(jakim cudem brudzą buty, skoro ich 
wypasione fury dowożą ich wprost 
do gabinetów na trzecim piętrze?!). 
Wśród tej zgrai „modnisiów” błyszczy 
niczym diament zawsze elegancka pa-
ni Premier z broszką na wypiętej piersi 
(lewej piersi).

Przebieranki i karnawał trwają 
w najlepsze, a większość imprez od-
bywa się w przyjętych na całym świe-
cie godzinach nocnych. A wszystko 
to w okrągłym budynku, dla niepo-
znaki nazwanym kiedyś Sejmem RP. 
Oprócz tych zabaw praktycznie nic się 
w Polsce nie dzieje. Nie dzieje się do 
tego stopnia, że tak ważne media, jak 
„Wiadomości” w pierwszym progra-
mie TVP, nie mają o czym informować 
i przekazują nam informacje o tym, co 
się... nie wydarzyło.

Jest to śmiały pomysł i jak sądzę 
programy informacyjne na całym 
świecie podchwycą z entuzjazmem 
wynalazek p. Kurskiego.

Generalnie jednak to nuda, panie. 
Nuda tym bardziej że (jak informu-
je nas wciąż pani Premier) opozycja 
nie daje pracować rządowi. I tu prob-
lem, bo rząd wraz z partią rządzącą 
ma absolutną większość w sejmie 
i może wszystko (może np. uchwalić, 
że piątek od dziś nazywa się „pomi-
dor” i nikt im złego słowa nie powie), 
a nawet TVP1 nie informuje, w jakiej 
formie ta nieszczęsna opozycja może 
rządowi w rządzeniu przeszkadzać. 
Praca naszego wciąż nowego rządu 
trzyma się standardów światowych, 
o czym przekonała mnie niedawna 
wypowiedź p. Hillary Clinton, któ-
ra oznajmiła, że zna się również na 
podejmowaniu decyzji militarnych, 
ponieważ... niejednokrotnie widzia-
ła, jak robi to jej mąż. Bo wszystkie 
rządy są do siebie podobne, prawda? 
Niczym się nie różnią, a dodatkowo 
nie ma to wpływu na życie rodaków – 
tak właśnie myśli ogromna większość 
Polaków. To z kolei zupełnie tak samo, 
jak w reklamie jednej z firm przetwór-
stwa rybnego, gdzie niezadowolony 
klient mówi:

– Przecież to nie pizza.
– Ale podobne... – odpowiada 

znany kucharz z Francji. 
Cieszmy się karnawałem, może 

potrwać jeszcze cztery lata albo do 
końca świata i jeden dzień dłużej.

Ryszard „Pako” Fajer        

\\\  FaJeRWeRKi

Karnawał

napisz do autora
r.fajer@przegladpiaseczynski.pl

Z Adamem Marciniakiem, 
sołtysem Żabieńca, 
rozmawiała Agnieszka Deja.

Jakie zmiany zaszły w ostatnich la-
tach w Żabieńcu?
Adam Marciniak: Przede wszystkim 
zmieniła się infrastruktura drogowa. 
Zostało wyasfaltowanych wiele ulic, 
m.in.: ul. Rybacka, Leśna, Przelotowa, 
Graniczna, Wschodnia, Przechodnia, 
Kolejowa... Doświetlonych zostało 
również kilka ulic: Słoneczna, Rucza-
jowa, a także Główna (teren przy blo-
kach). Na terenie LKS Jedność Żabie-
niec powstał teren rekreacyjny – mały 
plac zabaw, boisko do piłki plażowej 
oraz zewnętrzna siłownia. Po wiel-
kich trudach udało się zamontować 
światła przy przejściu dla pieszych 
na trasie DK-79. Co ważne oświetlo-
ne zostały przystanki autobusowe, 
a w 2014 roku pojawiła się także 
komunikacja miejska linii autobuso-
wych L24 i L25.

Jakie zmiany są planowane na 
najbliższy czas?
A.M.: W tym roku budżetowym zosta-
nie wykonana koncepcja połączenia 
ul. Rybackiej w Żabieńcu do ul. Świę-
tojańskiej. Jest to dla nas, mieszkań-
ców, istotna sprawa ze względu na 
wyremontowaną ulicę łączącą Żabie-
niec z Jesówką. Na terenie Żabieńca 
znacznie wzmógł się ruch samocho-
dowy, co utrudnia wyjazd na drogę 
krajową nr 79. Dlatego połączenie 
drogą Żabieńca z Piasecznem było-
by idealnym rozwiązaniem, a przede 
wszystkim skróciłoby czas dojazdu 
do Piaseczna. 

W najbliższym czasie planowane 
jest wykonanie nakładek asfaltowych 
na ulicach oraz wykonanie brakują-
cego oświetlenia. Zależy nam na 
pozyskaniu terenu pod plac zabaw 
i część rekreacyjną dla mieszkań-
ców Żabieńca oraz Jastrzębia. W celu 
zwiększenia bezpieczeństwa zależy 
nam na zamontowaniu monitoringu 
na terenie Żabieńca.

Podsumowując, ilu mieszkańców, 
tyle potrzeb. Jesteśmy jednak ogra-
niczeni finansowo. Budżet Gminy 
nie pozwala na zrealizowanie jedno-
cześnie wszystkich naszych potrzeb. 
Pewne inwestycje realizowane są na 
bieżąco, inne muszą poczekać nawet 
kilka lat. Na to niestety nie mamy 
większego wpływu.

Co Pan jako sołtys chciałby, by po-
jawiło lub zmieniło się w Żabieńcu?
A.M.: Dążymy do tego, aby w Żabieńcu 
powstała świetlica dla dzieci i mło-
dzieży. Niestety z końcem ubiegłego 
roku Żabi Dołek przestał istnieć. Gmi-
na nie posiada na terenie Żabieńca 
żadnych budynków, które można by 
było zaadaptować pod świetlicę. Dla-
tego zaczęliśmy szukać lokalu zastęp-
czego. Chcemy przenieść świetlicę do 
budynku parafialnego przy kościele. 
Drugą sprawą jest powstanie kom-
pleksowego obiektu sportowego. 
Wraz z Radą Sołecką współpracuje-
my z naszym lokalnym klubem LKS 
Jedność Żabieniec. To najstarszy klub 
w powiecie! Wspólnie zorganizowa-
liśmy już wiele imprez, które cie-
szyły się dużym zainteresowaniem. 
Wszyscy chcielibyśmy, aby na terenie, 
na którym mieści się klub, powstał 
obiekt sportowy z prawdziwego zda-
rzenia, z profesjonalnym boiskiem 
piłkarskim, z całym zapleczem go-
spodarczym, z miejscem do spotkań 
mieszkańców. 

W Żabieńcu dużo się dzieje – są im-
prezy sportowe, kulturalne. Jakby 
Pan krótko podsumował działania 
społeczno-kulturalne tej miejsco-
wości?
A.M.: To prawda, w Żabieńcu odby-
wa się wiele imprez. Głównie (ze 
względu na położenie) są to imprezy 
sportowe. Tradycją stał się już bieg 
Frog Race organizowany przez Sto-
warzyszenie Rekreacyjno-Sportowe 
„Kondycja” – prywatnie mieszkańców 
Żabieńca. Z roku na rok startuje w nim 

coraz więcej osób z całej Polski. Jest 
to znakomita reklama dla naszej miej-
scowości. Oprócz Frog Race odbywają 
się tu również zawody Mazovia MTB 
Maraton. W Żabieńcu gościmy również 
pielgrzymów wędrujących na Jasną 
Górę. Mieszkańcy przygotowują posił-
ki oraz napoje, aby wszystkich ugościć.

Wraz z Radą Sołecką organizuje-
my również spotkania mieszkańców, 
które mają na celu integrację lokalnej 
społeczności. Organizowane są róż-
nego rodzaju festyny, tańce „na de-
chach”, a także spotkania wielkanocne 
czy wigilijne. W ubiegłym roku został 
założony Klub Seniora. Organizujemy 
również wycieczki. Mieszkańcy zwie-
dzali m.in. Toruń, Sandomierz, Kazi-
mierz Dolny czy Nałęczów. Te wszyst-
kie działania są ważne dla lokalnej 
społeczności. Każde takie spotkanie 
integruje nas, nasze małe „księstwo 
żabienieckie”. 

Czy uważa Pan, że mieszkańcy Ża-
bieńca są aktywni społecznie, an-
gażują się w lokalną społeczność? 
A.M.: Z roku na rok coraz więcej 
mieszkańców w różny sposób się 
„uaktywnia”. Na spotkaniach pojawia-
ją się nowe twarze. To znaczy, że jest 
zainteresowanie tym, co w Żabień-
cu się dzieje. To zaledwie mały krok, 
a cieszy. Pojawiają się chęci pomocy 
przy choćby remoncie budynku pod 
świetlicę. Ludzie oferują nie tylko po-
moc materialną, ale co ważne – fizycz-
ną. A w obecnej sytuacji każda pomoc 
jest przydatna. 

Co według Pana jest mocną stroną 
Żabieńca?
A.M.: Strony są dwie: jedna, to jeste-
śmy my, mieszkańcy. Drugą mocną 
stroną Żabieńca jest otaczająca nas 
przyroda, która jest niemalże naszą 
wizytówką. 

I najważniejsze: wszystkie te 
działania, o których wcześniej wspo-
mniałem, to również zasługa Rady So-
łeckiej wsi Żabieniec, której jestem 
serdecznie wdzięczny za wsparcie 
i pomoc w dążeniu do realizacji 
wszystkich założonych celów. To gru-
pa fantastycznych, zaangażowanych 
i pomocnych ludzi, z głową pełną po-
mysłów.

Dziękuję za rozmowę.

Księstwo żabienieckie
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UsŁUGI

Remontowo - budowlane, 
ogrodzenia, tel. 513 137 581

Wylewki agregatem, tel. 668 327 588

Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214  

Pożyczki poza bankowe i kredyty 
bankowe. Szybko i dyskretnie . Ponad 
30 możliwości. Zadzwoń 799130892

Frezowanie pni i usługi rębakiem do 
gałęzi, tel. 503 954 603

Studnie, 601 231 836 

DJ – prezenter – Paweł Górski. 
Wesela, bankiety, studniówki, 
imprezy fi rmowe
tel. 660508877, 509619238

NIERUcHOMOŚcIWyNAJMĘ

Salon fryzjerski w Piasecznie do 
wynajęcia. 32m2. Tel. 504212677.

NIERUcHOMOŚcIspRzEDAM

Kancelaria O&S bez zaliczkowo 
prowadzi sprawy uzyskiwania 
odszkodowań za wywłaszczone 
nieruchomości pod drogi gminne, 
powiatowe oraz inwestycje 
publiczne . Gwarantujemy 
skuteczne działanie i krótkie 
terminy od wszczęcia postępowania 
do uzyskania odszkodowania. 
Zgłoszenia i informacje 
tel.124295197
strona www.os-kancelaria.eu

Bezpośrednio sprzedam 
wartościowe działki budowlane ok. 
900m2 (obowiązujący MPZP)  w 
centrum Złotokłosu k. Warszawy 
www.zlotedzialki.pl  793 04 12 84

Działki, warunki zabudowy, media, 
lasy, jeziora 12zł/m2 Huta k/Rypina, 
tel. 601 540 436

Sprzedam działki nad jeziorem, od 
1000 m2, media, prawo zabudowy, 
część działek z linią brzegową, blisko 
las, 150 km od W-wy, 605-099-422, 
www.cesardzialki.pl

NIERUcHOMOŚcIKUpIĘ

Kupię działkę, Zalesie, Ustanówek, 
pieti a@bunkier.tv

spRzEDAM

Sprzedam tanio kamizelkę 
jeździecką SMART-RIDER 
w rozmiarze damskim S 
(regulowana). Toczek CAS-CO 
grati s. Tel. 531 677 041

Drewno kominkowe, opałowe, każda 
ilość, tanio, tel 502 544 959

KUpIĘ

Antyki wszelkie za gotówkę kupię,
tel. 504 017 418

AUTOMOTOKUpIĘ

Auto skup, ciężarowe, osobowe, 
busy, płatne gotówką, od ręki, 
dojazd do klienta, tel. 605 333 662

zDROWIE

Lekarz seksuolog, tel. 22 825 19 51

Dom Opieki, Piaseczno,
tel. 601 870 594

pIANINA,FORTEpIANy

Wieloletnia Tradycja Rodzinna pełny 
zakres napraw + strojenie. Pomoc 
i porady przy zakupie. Transport 
i wypożyczanie. Wystawiamy 
rachunki, tel. 880-320-755

zWieRzaKi

ADOPCJA - jeśli chcesz adoptować 
zwierzaka, zwróć się do nas. 
Opiekujemy się psami i kotami 
z Piaseczna, Konstancina i Góry 
Kalwarii. Zwierzaki są czyste, zdrowe, 
zaszczepione, wysterylizowane. 
Duże i małe, każdej maści i 
temperamentu. Pomoc przy doborze 
zwierzaka gwarantowana.
Tel: 729 591 159; 503 069 502;
502 507 466; 601 747 907;
502 906 532

DAMpRAcĘ 

Kierowca kat. C + E kraj,
tel. 515 211 155

Kucharkę/ kucharza od zaraz do 
pracy na kuchni gorącej, cały etat, 
Konstancin-Jeziorna, tel. 507 333 436

A.O. CERBER, zatrudnię pracowników 
ochrony. Praca w okolicach Piaseczna. 
Stawka 6 zł nett o, tel. 881 444 720, 
600 444 362

ROZMAITOŚCI

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

\\\    OGŁOszENIADROBNE

R E K L A M A

R E K L A M A

R E K L A M A

MAGIEL 
PRASUJĄCY
pon.-pt. 14.00-18.00

sob. 9.00-14.00
ul. Fabryczna 41

Piaseczno

tel. 503 798 370
prasowanie pościeli,

ręczników, obrusów, firan i zasłon
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\\\   PIASECZNO
WYDARZENIA
12.02 godz. 20.30 – koncert zespołu AUTOBAHN
Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49
Wstęp: 5 zł
14.02 godz. 16.00 – Walentynkowy Bal Przebierańców 
Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49
Wstęp: 10 zł. Przedsprzedaż biletów w kasach 
Centrum Kultury już od 1 lutego. Liczba miejsc ograniczona. 

15.02 godz. 10.00 – księżniczka „Muzalinda”
Scenariusz i reżyseria: Ewa Szawłowska
Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49. Wstęp: 8 zł
15.02 godz. 18.00 – spotkanie autorskie z Katarzyną Bosacką 
Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49
16.02 godz. 20.00 – „Moje podróżowanie” – Ryszard Czajkowski
Klub Podróżnika, prowadzi Tomasz Pakuła
Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny
17.02 godz. 11.00 – spotkanie Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
godz. 11.00 – Spotkanie z Elżbietą Sieradzińską 
godz. 12.45 – Barbara Sieradzka „ISIS oraz geneza Wiosny Arabskiej”
Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49
WYSTAWY:
22.01-28.02 – Jacek Ciećwierz, Przemysław Wielądek - Kolejka Wąsko-
torowa w akwareli. Przystanek Kultura, Pl. Piłsudskiego 9
20.02-19.03 – wystawa „Anna Kwiatkowska. Malarstwo i rysunek”
Muzeum Regionalne, Pl. Piłsudskiego 10, wernisaż: 19.02, godz. 19.00

www.kulturalni.pl

\\\   GÓRA KALWARIA
8-12.02 – Zima w mieście
13.02 godz. 18.30 – komedia „Za jakie grzechy, dobry Boże?”, Kino Ucie-
cha, ul. Ks. Sajny 14. Wstęp 5 zł
14.02 godz. 18.00 – Walentynki „Amor rządzi” z Teatrem Improwi-
zowanym BCA Flash – Kino Uciecha, ul. Ks. Sajny 14. Wstęp wolny 
16.02 godz. 9.30 – Teatr Lektur Szkolnych „Legenda o Warsie, Sawie 
i Warszawskiej Syrence”, Ośrodek Kultury, Białka 9
WYSTAWY:
29.01-16.03 – Wystawa „rysunek malarstwo 2000-2015” Małgorzaty 
Kłoszewskiej, Ośrodek Kultury, Białka 9
17.01-15.02 – Wystawa rękodzieła Marianny Król „Ocalić od zapomnie-
nia” – Communio Graphis, ul. Pijarska 40

www.kulturagk.pl

\\\   KONSTANCIN-JEZIORNA
13.02 godz. 15.00 – Warsztaty rodzinne – obrazy z papieru
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp: 20 zł/rodzina
14.02 godz. 18.00 – Anna German – koncert w 80. rocznicę urodzin
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp: 40 zł
15.02 godz. 18.00 – Warsztaty artystyczne – ozdoby sospeso
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp: 20 zł/os.
17.02 godz. 18.30 – Czas Dla Nas. KDK, ul. Jaworskiego 18. Wstęp wolny
18.02 godz. 19.00 – Sokrates Cafe. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   LESZNOWOLA
14.02 godz. 17.00 – Koncert walentynkowy w wykonaniu Jagody i To-
masza Winiarskich. CIS Magdalenka, ul. Lipowa 28
16.02 godz. 9.30-13.30 – Dyżur Mobilnego Punktu Informacyjnego
Filia GOK Lesznowola w Wólce Kosowskiej, ul. Nadrzeczna 23
17.02 godz. 17.00 – Warsztaty florystyczne w Klubie Seniora w Mysiadle
Filia GOK Lesznowola w Mysiadle, ul. Topolowa 2
17.02  godz. 17.30 – „Bezcenna wartość Seniora” – wykład w Klubie 
Seniora w Nowej Iwicznej. Filia GOK Lesznowola w Nowej Iwicznej, ul. 
Zimowa 25 c

www.gok.lesznowola.pl

\\\   TARCZYN
27.02 godz. 18.00 – „Na pełnym morzu” – spektakl
GOK Tarczyn, ul. Stępkowskiego 17. Wstęp: 10 zł

www.gok-tarczyn.pl

\\\   KALENDARIUMKULTURALNE\\\ Piaseczno

\\\  „Moje podróżowanie” 
– Ryszard Czajkowski 
„Ryszarda Czajkowskiego nie trzeba specjalnie przed-

stawiać, choć młodsze pokolenie może go nie pamiętać. 
Jako uczestnik dwóch pierwszych polskich wypraw na-
ukowych na Antarktydę współtworzył stację antarktyczną 
im. Henryka Arctowskiego. Jako geofizyk zasłynął, stosując 
w Polsce po raz pierwszy radar do badań geofizycznych. 
Sam o sobie mówi, że jest polarnikiem, choć poza An-
tarktyką zwiedził świat wzdłuż i wszerz i pewnie łatwiej 
wymienić te krainy, w których nie był, niż te, do których 
zawitał. Człowiek, o którym powiedzieć „podróżnik”, to za 
mało. Dziennikarz, operator filmowy, pisarz, publicysta, 
członek The Explorers Club. Do dziś pamiętam jego serię 
telewizyjną „Przez lądy i morza”, która jako dziecko roz-
palała moją wyobraźnię” – Tomasz Pakuła.

Zapraszamy we wtorek 16 lutego o godz. 20.00. Klub 
Podróżnika prowadzi Tomasz Pakuła.

Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49
Wstęp wolny

\\\  Koncert zespołu MATRAGONA
Orkiestra Jednej Góry to zespół podążający w swej 

twórczości śladami muzycznych tradycji różnych kultur. 
Najbliższy Wtorek Wydarzeń to koncert multiinstrumen-
talistów. 

Zespół sięga po bogate etniczne instrumentarium, 
poszukuje własnych dźwięków oraz muzycznych wątków. 
Inspirację i energię muzyczną czerpie z zapomnianej le-

gendy dzikiej, bieszczadzkiej Matragony – góry będącej 
symbolem ich baśniowej krainy muzycznej. 

Skład: Malwina Zych-Oklejewicz – śpiew, psalterium, 
harfa gotycka, flet tenorowy; Ewa Wojtyńska-Kiczorowska 
– skrzypce, monochord, gule; Jacek Dusznik – tabla, cajon, 
marimbula, angklungi, perkusjonalia; Ernest Drelich – 
kalimby, karkaba, didjeridoo, djembe, congas, cymbały; 
Jakub Kowalewicz – bas, gitara, Rawa; Konrad Oklejewicz – 
flety, bansuri, drumla; Maciej Harna – oud, rawap, ukulele, 
lira korbowa, sitar.

Zapraszamy we wtorek 23 lutego o godz. 20.00 na 
koncert w ramach cyklu Wtorek Wydarzeń.

Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49
Bilety w cenie 10 zł już do nabycia w kasach Centrum 

Kultury w Piasecznie.

\\\ GÓRAKALWARIA

\\\ Recital Tomasza Stockingera
Z okazji Dnia Kobiet, 5 marca, w Ośrodku Kultury bę-

dzie gościł znany (m.in. z roli dr. Lubicza z Klanu) aktor 
filmowy i telewizyjny Tomasz Stockinger. Artysta wystąpi 
z recitalem „Melodią do mnie wracasz!”. Zaśpiewa piękne 
i nastrojowe polskie piosenki, m.in. Czas nas uczy pogody, 
Pod papugami czy Uciekaj moje serce. 

Prosta i wrażliwa interpretacja obdarzonego ciepłym 
głosem i dużą kulturą muzyczną artysty oraz nowe aran-
żacje znakomitych muzyków: Krzysztofa Herdzina i Woj-
ciecha Zielińskiego sprawiają, że będzie to niezapomniany 
wieczór. Bilety: normalny 25 zł, ulgowy 15 zł

Zapraszamy 5 marca, sobota, godz. 18.00
Ośrodek Kultury w Górze Kalwarii, ul. J. Białka 9

napisz do autorki
j.grela@przegladpiaseczynski.pl

Będąc młodym zbuntowanym 
dziewczęciem, uważałam, że 
walentynki to obciach. Zdania 

do końca nie zmieniłam, ale obłąka-
na Ofelia wyprowadziła mnie z błędu, 
jakoby miałoby to być komercyjne, 
amerykańskie święto.

Zaśpiewała ona w scenie piątej 
„Hamleta” o tak:

Dzień dobry, dziś święty Walenty.
Dopiero co świtać poczyna;
Młodzieniec snem leży ujęty,
A hoża doń puka dziewczyna.
Poskoczył kochanek, wdział szaty,
Drzwi rozwarł przed swoją jedyną
I weszła dziewczyna do chaty,
Lecz z chaty nie wyszła dziewczyną.

 
Wtedy też uznałam, że gdyby w szkole 
o literaturze uczono troszkę inaczej, 
nie byłoby dzisiaj 10 milionów Pola-
ków, którzy nie mają w domu ani jed-
nej książki (mnie też trudno uwierzyć 
w tę statystykę, ale ogólnie przyjmij-
my, że jest źle).

Będąc tym zbuntowanym dziew-
częciem, uważałam, że to dość śmiesz-
ne świętować zakochanie w rocznicę 
śmierci (tragicznej śmierci, ścięto mu 
bowiem głowę) patrona chorych na 
padaczkę. Irytowały mnie słodkie 
misiaczki z serduszkami i plastikowe 
serca kupowane w imię miłości. Nie 
do końca rozumiałam, czemu okazy-
wanie miłości musi odbywać się właś-
nie tego dnia.

12 lat temu zrozumiałam. Miałam 
wówczas przyjemność sprzedawać 
mydła w stołecznym centrum han-
dlowym i przekonałam się, że to jest 
idealny wprost moment dla handlu, 
aby przełamać zastój w sprzedaży 
czegokolwiek pomiędzy Bożym Naro-
dzeniem a Wielkanocą. Nie uwierzyli-
byście, co można sprzedać o godzinie 
21.00 14 lutego, ale mniej więcej to 
samo, co 24 grudnia o godzinie 13.00. 

Szczęśliwie Ofelia swą pieśnią 
przekonała mnie, aby trochę o walen-
tynkach poszperać. Okazało się, że to 
wcale nie jest przywieziony z Ameryki 
komercyjny Valentine’s Day, tylko po 
prostu obyczaj mający swój początek 
w pogańskim obrzędzie o interesu-
jącej nazwie Luperkalia. Połączenie 
jest dosyć luźne, ponieważ Luperkalia 
było to święto oczyszczenia i płodno-
ści. Luperkowie – kapłani bóstwa – 
biegali wokół wzgórza palatyńskiego 
i uderzali przechodniów rzemieniami 
ze skór zwierząt ofiarnych. Bezdzietne 
kobiety ochoczo dawały się uderzać, 

ponieważ to miało gwarantować im 
płodność.

Ściślejsze połączenie występuje 
natomiast między obchodzonymi 
dzisiaj walentynkami a angielskim 
obyczajem znanym od 1476 roku. Od 
tego czasu 14 lutego młodzi ludzie 
wybierają sobie sympatię i przesyłają 
wybranej osobie upominek. Niektórzy 
uważają, że ma to związek z ludowym 
wierzeniem, jakoby 14 lutego ptaki 
śpiewające miały się na Wyspach Bry-
tyjskich łączyć w pary. 

W okolicach walentynek pojawia-
ją się także głosy obrońców tradycji 
i wartości słowiańskich obrzędów. 
Nawołują oni do bojkotu walentynek 
jako komercji i obchodzenia nocy Ku-
pały. No i ja jestem ogólnie za, bardzo 
polecam ogniska zimową porą, ale 
dość ciężko w połowie lutego świę-
tować najkrótszą noc w roku. I o ile 
szczerze namawiam do uczestniczenia 
w tak zwanych wiankach, to walen-
tynki nie stoją temu na przeszkodzie.

Byłoby jednak lepiej, gdybyśmy 
zamiast prezentowania owczego pę-
du w poszukiwaniu drogiej czy taniej 
tandetnej pierdółki dla naszej ukocha-
nej osoby uczcili te walentynki inaczej. 
Propozycja obłąkanej Ofelii jest bardzo 
trafiona, choć oczywiście kolacje przy 
świecach prowadzą do tego samego. 

Uważam także, że każdy powód do 
świętowania jest dobry, tym bardziej 
miłości, ale najważniejsze jest, abyśmy 
robili to częściej niż w walentynki.

Joanna Grela

\\\MATKApIAsEczyńsKA

Walentynki


